CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
TUPANCIRETA — e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nao se Aplica

Ordinario
venc.: 25.10.

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438
C.N.P.J.: 89.348 957/0001-37

01 CAMARA MUNICIPARL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracac Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

= 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
Natureza da Despesa: 3 3 90,14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
Contrapartida: 0000

Ledor: 00035 RONALDO MACHADO SALLES

Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: CaARLOS GOMES DE ABREU 391
Bairro:
1 Bod/C.P.F: Fone: 0002721438
0000
“onta I TENte Agéncla:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR RONALDO SALLES 1 3,50
A PORTO ALEGRE MOS DIAS 25/10 A 28/10 A FIM DE
COMPARECER EM AUDIENCIAS NO ESCRITORIO DO DEP.
FEDERAL LUCAS REECKER E DEP. ESTADUAL PEDRC PEREIRA
E SECRETARIAS. G.Sis,aaoo 001.803, 66

Declaro que o©
foi forne .
fal. fox Fesponabval TOtal. .§01.803, 66
Valor por Extenso: =)
. i F § : s J.NDD
um mil citocentos e tres realis e sessenta e seils centavos**r*rFFrdrddordrrt c |
e e e e R R R R R S R R R R R R R R R R R R R R R R R R R S E RS E RS e R R R R S E R R R R E R R R g :RR_E:'
T
Local de Ent 21 155
v
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALCR EMPENHC SALDC ATUAL
25.10. ] 000593/2021 00.064.650,98 P0.001.803,66 00.062.847,33

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
nciretd © valor tetal da presente Note
» gue damos

legais e conforme para a

plena, geral e irrevogavel
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— 3 s N°© \_.) Li'Jl"'”)"-‘Y‘-'i : Assinatura
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Estado do Rio Grande do Sul
CAmMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu RONALDO MACHADO SALLES, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacdo para
afastamento do Municipio no periodo de 25/10/2021 a 28/10/2021.
Para tanto, solicito a concessao de 03 (diarias) e Meia como indenizagao
para deslocamento a cidade de Porto Alegre — RS UF a fim de audiéncia
no escritério do Deputado Federal Lucas Redecker e deputado Estadual
Pedro Pereira e secretarias . Comprometendo-me desde ja a apresentar os
documentos para a comprovagao. E ainda anexar notas e recibos que
comprovem a permanéncia no local de destino, no prazo maximo de 15

dias sob pena de devolugao das diarias.

f A ot 5, J/ Cs

RONALDO MACHADO SALLES
Vereador PSDB

Nestes termos, peco deferimento.

Tupancireta, 21 de Outubro de 2021.

Presidente da Camara Municipal
Benezer Jose Cancian

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatorio sobre meu afastamento do Municipio nos
dias 25 ao dia 28 de Outubro 2021, quando solicitei meu afastamento para a
cidade de Porto Alegre a fim de participar de reunides e audiéncias, conforme
atestados de presenca em anexo .

Relato que me desloquei a Porto Alegre nos dias 25 ao dia 28 de Outubro de
2021,conforme os recibos € notas fiscais .

Tupanciretd, 10 de Novembro de 2021.

M AMe o A5l

Ronaldo Machado Salles
Vereador PSDB




28/10/21, 08:59 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

No . 2 02 1 / 6970 Emitida em: ‘Competéncia: Cédigo de Verificagéo:
: _ 28/10/2021 asoss:10  28/10/2021 | 552abéea
TERMINAL TUR HOTEIS E TURISMO LTDA - EPP
‘\‘}"(’ CPF/CNPJ: 90.822.115/0001-54 Inscricdo Municipal: 03179729
) i LG VESPASIANO JULIO VEPPO, 125, FLORESTA - Cep: 90035-040
HOTEL Porto Alegre RS
EXPRESS ;
o _ Telefone: o Email:

Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 557.367.340-87 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
RONALDO MACHADO SALLES

RUA LUCAS COLOME, 454, CASA, CENTRO - Cep: 98170-000
Tupancireta RS

Telefone: (5’;3)_99715-7252 _ Email: terminal@hotelexpress.tur.br
NFS-e Substituida: 2021/6969

Discriminacgao do(s) Servico(s)

DIARIA = 378.00/ MINI BAR = 17.00/ Hospedes: RONALDO MACHADO SALLES - ;Data-in: 25/10/2021 - Data-out: 28/10/2021 - APTO: 117

Codigo de Tributagdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(0 valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Yator dos servigos: R$ 395,00  Valor dos servigos: R$ 395,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducées: RS 0,00
(-) Retengdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 395,00
Valor Liquido: R$ 395,00 (x) Aliquota: i

(=)Valor do ISS: -
Retengdes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: R$ 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a credito fiscal de IPI.
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
* Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
’ Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos. procempa.com.br

https:;'lnfe.portoalegre.rs.gov.brlnfsefpageslexibicaoNFS-e.jsf




cHpJ: 93.709.765/0020-80 UMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTOA.
fv, Fernando-Ferrari 1483, §. 5. Lourdes, Santa Haria RS

Du\.uneutn Fuu liar da Nota Fiscal | de funaum r Eletrum._a CANTINA FAMIGLIA FACIN
' pasctnas 1 24 477. ’
HEI [.‘mhgn UBSLI m uma Iln U] Hn i ‘Jl iﬂtd] CNPJ: 24.477.327/0001 éTRREEISE;l;RANTE WP BORUSSIA
001 7594900710005 {13 Ucd UERDE 500K AV CRISTOVAO COLOMBO, 545 FLORESTA - PORTO
1+ "% 3,79 ALEGRE - RS 90557-000 |.E.: 086/3661604
Joiiet $: UM 1 | DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
T + i 3.70 # Cod Descricdio Qtd Un ViUnit. VI Total
0~%304;‘ ‘;[‘ 2987 b2 WS AP Pl KG Ka 1 1320 SEQUENCIA 1 UN X 69,80 69,90

) 2%

5 50 s JOOUVA MENA RAHO 200ml 1 UN X 14,00 14,00
004 202693002877 HORT € T FT CONFI K6 03 21

SUCO 1IVA MENA, FAHC 300ml 1 UN X 14,00 14,00

0,306 X l’eﬁ 9,39 2,87 14 100 SU COM CREME 1 UM X 18,00 18,00
Qtde. tota) de e 4 QTD. TOTAL DE ITENS 004
Valor tatal RS 13,34 VALOR TOTAL RS 115,90
FORHA PAGANENTO URLOR PAGO RS Valor Pago 115,90
£.Debito 13.34 FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
el iR i = R e Cartdo de Debito 127,48
Cnnsulte ;fre]a Chave ge!ngess’a Troco RS 11,59

uuw, sefaz.rs.gov,br/nfce ‘consul T
4377 1093 2097 6500 2080 6501 3000 2718 1514 6759 8715 Consulte pela Chave de Acesso em
http //www sefaz rs gov br/nfce/consulta
Ezmlstllllﬁﬂ& - CPF 557.367.340-87 4321 1024 4773 2700 0117 6500 2000 0182 1116 8624 1441
MWFC-e n® 000271616 Série 013

CONSUMIDOR CPF: 6567.367.340-87
NFC-¢ n® 000018211 Série 002 26/10/2021
20-03:03
Protocolo de Autorizagio: 143211436747523
Data de Autorizagdo 26/10/2021 20:03:02

/10/2021 19:36:16 -
rotocelo de Autorizacac: 143211430342963
Whata de autorizacde: 25/10/2021 13:36:16

u 'E 682.:01!:108252.1011414
Trib aprox. R§ Fed: 1,02 Est: 0,97 Mun: 0,00 IBPT 6ed75L

&-1SEKTO PIS!CUFINS LEI 10147/00 MESA 00032 - CONTA: 791'530

- i = e S = ™ - < < ™" Atendente: Rafael Cavalheiro

i R 5

gg%gﬂggzwégg%gdﬂlERE’%%?E%FES 236 AC-00 Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 26.18
fiplicativo: Y4.1.1740 Federal RS 5,32 Estaduai R$ 20,86 Municipal RS 0,00

Lexsis Sistemas - Queops Cosmos R07 - V.4 0 0.87

CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DO PORTO LTCA
R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 80010-241 Fone: (51)3226-2721 |.E.
086/3104446
COCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigado Qtd Un ViUnit. Vi Total
Q01 v"OOJ‘i ESPETO CORRIDO

PC X 82,50 82,50
aTD. TDTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 82,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdc de Déhito 82,50

Consuilte peia Chave de Acesso em
vwwww sefaz rs.gov brinfee/consuita
43211007 6114 0200 0171 6500 1000 0191 4811 8420
5014
CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-87
RONALDO
NFC-2 n° 000019148 Série 001 27/10/2021 21:08:12
Protccolo de Autorizago: 143211441463552
Data de Autorizagdo 27/10/2021 21:04:30

1
VLR. RECEBIDO: 82,50 TROCO: 0.00

VISA DEBITO: 82,50
Tributos Totais incidentes(Lei Federal 12 741/12): R§ 346
Agquario ERP



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEO
PMPA - N
EPTC : 116922  Rs_(D.@O

%Fanc (51)3319.5100  Vejculo: Prefixo: %‘j/’q Placa: j‘t@ O(_,%(i

W O ey, be
Recebi de ﬂ A N & L D O g A L L L S a importincia de

E centa\ os acima, referente a corrida de taxi rcalnada no dia

Porto Alegr ~ de O}j T L cde Q\) 2— 4
(/\/l 2
CPF do Mot.: ~ Assinatu 'V[otonss
Nome do Motorista, por extenso: ) L\) i A NE (L‘) ﬁ A A o )L \"A
EPTC = ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE

“Egga"é‘_‘“ﬁg'zs INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEO

EMPA-EFPE™, 3y 150639 RS ~ 43 00 |
“"- 1(51)3319.5100  Veiculo: Preﬁx(; g Placa: Z‘:—_Zg/zz ,_L/A g

# Site: www.sinfazi.com.,br
,‘f e-mail:sintaxi@terra.com.br

Recebi de ;:4‘ f) /1//4 ﬁf)&,} ’6‘4 Z‘Z&g a importincia de

E centavos acima, referente a corrida de tdxi realizada no dia ; ==
Porto Alegre, .ZZ;{ﬂ de ’
CPF do Mot.: Assinatpffa’do Motorista
Nome do Motorista, por extenso:
EPTC ESPACO RESERVADO F‘/A SUA PUBLICIDADE

RECLAMACOES INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100
FONE: 118




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEO

PMPA - EPTC N: 088785 RS 25,00

S j Faxes (30) 43198 100 Velculo Prefixo: (;2802 3 Placa: \ jﬁé ; 8

b0, 43 > Site: www.sintayi.com,br
%" s
e e-madlisintaxi@terra.combr

 Recebide ™ QQ&JG 60—@2/3 ) a importincia de
(m.m\\' 9, [SENCANR\VTeYY)) '
E centmns aclma, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre.cgg__d _

CPF do Mot.: i : —\ssmatura do Motorista

deQ. 1

0

Nome do Motorista, por extenso:

RECLEA:'ITE 5ES ' ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
FONE: ﬁs o INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Ronaldo Machado Salles,
compareceu no Escritorio do Deputado Lucas Redecker, localizado em Porto
Alegre, no dia 26 de outubro de 2021, para tratar de demandas do municipio de
Tupancireta.

V%.DA MPOS

ASSESSORA PA MENTAR
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/



CORSAN COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

Porto Alegre, 27 de outubro de 2021.

DECLARACAO

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE O SR. VEREADOR:
RONALDO MACHADO SALLES

COMPARECEU NESTA DATA NA DIRETORIA DE OPERAGCOES DA CORSAN, RUA
CALDAS JUNIOR, 120/17°ANDAR - PORTO ALEGRE/RS, PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE TUPANCIRETA.

ATT.

el

JESSICA PéEEJANO DALPAZ
DIRETORIA DE’OPERACOES
CORSAN
(51)3215.5882

Rua.Caldas Junior, 120 — 17° andar — Porto Alegre/RS - CEP 90010-260 - Fone: (51).3215-5665



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar possa
que, Ronaldo Machado Salles, portadora do CPF 557.367.340-87 e CI
8040888367, Vereador do municipio de Tupancireta, esteve no DDAPA-SEAPDR

para tratar de assuntos referentes a regularizagcao de assentados no municipio.

Porto Alegre, 28 de Outubro de 2021.

Govemo do Estado do Rio Grande do Sul
Mauricio Neuhaug
1D. 443873301
Diretor

”

Av. Praia de Belas, 1768 — 4° andar — Porto Alegre/RS — CEP: 90110-000



